
UCHWAŁA NR XLVI/481/2021 
RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021 oraz 
ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm. ) i art.263 ust.2,3,4,5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.) Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Mielno, które nie wygasają 
z upływem 2021 r. oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2021 r. zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki na finansowanie wydatków określonych w § 1 podlegają przekazaniu na wyodrębnione 
subkonto podstawowego rachunku bankowego Gminy Mielno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE4277F-8118-4D5F-886B-28470138CAD9. Uchwalony Strona 1



 
 
 

WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM 2021 R. 
ORAZ OSTATECZNY TERMIN ICH DOKONANIA 

   
   

Lp. Zadanie Ostateczny termin 
dokonania wydatku 

1 
Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych ul. Słoneczna w 
Mielnie 

30.06.2022 

2 Budowa ulicy Akacjowej w Mielenku PT 30.06.2022 
3 Docieplenie budynku ul. B. Chrobrego 9 w Mielnie 30.06.2022 

4 Remont pomieszczeń sanitariatów w Szkole 
Podstawowej w Sarbinowie 30.06.2022 

5 
Modernizacja posadzki hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Leona Teligi w Mielnie 

30.06.2022 

6 Zakup ławek- środki Osiedla Unieście 31.03.2022 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/481/2021

Rady Miejskiej  Mielna

z dnia 30 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE4277F-8118-4D5F-886B-28470138CAD9. Uchwalony Strona 1



 
 
 

PLAN FINASOWY WYDATKÓW NIEWYGASAJĄCYCH Z UPŁYWEM 2021 R. 
REALIZOWANYCH PRZEZ URZĄD MIEJSKI W MIELNIE 

 
w tym  

Dz. Rozdział § Treść Plan wydatki 
majątkowe 

wydatki 
bieżące 

600     TRANSPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ 339 210,00 339 210,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 339 210,00 339 210,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 339 210,00 339 210,00 0,00 

    
  Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych 

ul. Słoneczna w Mielnie 292 710,00 292 710,00 0,00 

      Budowa ulicy Akacjowej w Mielenku PT 46 500,00 46 500,00 0,00 

700     GOSPODARKA  
MIESZKANIOWA 261 590,00 261 590,00 0,00 

70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 261 590,00 261 590,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 261 590,00 261 590,00 0,00   

  
  Docieplenie budynku ul. B. Chrobrego 9 

w Mielnie 261 590,00 261 590,00 0,00 

801     OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 214 400,00 97 000,00 117 400,00 

  80101   Szkoły podstawowe 117 400,00 0,00 117 400,00 
4270 Zakup usług remontowych 117 400,00 0,00 117 400,00 

    
  Remont pomieszczeń sanitariatów w 

Szkole Podstawowej w Sarbinowie 117 400,00 0,00 117 400,00 

  80143   Jednostki pomocnicze 
szkolnictwa 97 000,00 97 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 97 000,00 97 000,00 0,00 

    
  Modernizacja nawierzchni hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej  w Mielnie 97 000,00 97 000,00 0,00 

900     

GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

11 800,00 0,00 11 800,00 

  90095   Pozostała działalność 11 800,00 0,00 11 800,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 0,00 11 800,00 

    
  Zakup ławek- środki Osiedla Unieście 11 800,00 0,00 11 800,00 

RAZEM 827 000,00 697 800,00 129 200,00 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/481/2021

Rady Miejskiej  Mielna

z dnia 30 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE4277F-8118-4D5F-886B-28470138CAD9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich 
wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie bowiem z art. 263 ust. 6 o ustawy 
o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających są 
gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu 
terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem 
roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy 
jedynie wydatków, w odniesieniu do których zawarte zostały umowy lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte 
– w wyniku zakończonego postępowania przetargowego. W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 
2021r. (Załącznik nr 1 do Uchwały) wymieniono 6 zadania budżetowe z ostatecznymi terminami dokonania 
tych wydatków. W przypadku zadań inwestycyjnych umowy są już podpisane, ale uwarunkowania zawarte 
w umowie z wykonawcami dotyczącymi ich całkowitego rozliczenia nie są możliwe do zrealizowania  
do 31.12.2021r. W załączniku nr 2, zgodnie z art. 263 ust. 5 ustalono plan finansowy wydatków 
niewygasających. Ogólna kwota wydatków niewygasających z upływem 2021 roku wynosi 827.000,00 zł, 
z czego wydatki majątkowe wynoszą 697.800,00 zł, wydatki bieżące wynoszą 129.200,00 zł.. Dla wszystkich 
zadań ujętych w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 roku ustalono odrębnie dla każdego 
z nich ostateczny termin dokonania każdego wydatku w następnym roku budżetowym. 

W dziale 600 „Transport i łączność” proponuje się o ujęcie w wykazie wydatków niewygasających zadań pn. 
"Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych ul. Słonczna" oraz " Budowa ulicy Akacjowej w Mielenku PT", w 
łącznej kwocie 339.210,00 zł.  Przyczyną przesunięcia terminu realizacji robót jest wystąpienie zjawisk 
związanych z działaniem siły wyższej. 

W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” proponuje się o przesunięcie kwoty 261.590,00 zł związanej z 
wydatkami zaplanowanymi w budżecie na 2021 rok na zadanie pn. „Docieplenie budynku ul. B. Chrobrego 
9 w Mielnie” na wydatki niewygasające z upływem roku.  Wykonawca zwrócił się z prośbą o wydłużenie 
terminu realizacji robót z 30 grudnia 2021 do 20 maja 2022 r. Przyczyną przesunięcia terminu realizacji robót 
jest wystąpienie zjawisk związanych z działaniem siły wyższej. 

Kolejną pozycję w wysokości 117.400,00 zł dotyczącą zadania „Remont pomieszczeń sanitariatów 
w Szkole Podstawowej w Sarbinowie”, przesuwa się na wydatki niewygasające, ponieważ obecnie jest trudna 
sytuacja na rynku materiałów budowlanych. Wydłużenie terminu realizacji zadania umożliwi wykonanie robót. 

Zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja nawierzchni hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Mielnie” na kwotę 97.000,00 zł, proponuje się przesunąć  na wydatki niewygasające z upływem roku. 
Wykonawca zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zadania. Wydłużenie terminu realizacji 
spowodowane jest  przesunięciem terminu dostawy płyt wiórowych MFP P5. 

W dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" proponuje się o ujęcie w wykazie wydatków 
niewygasających zadania pn."Zakup ławek - środki Osiedla Unieście" w kwocie 11.800,00 zł.Przyczyną 
przesunięcia terminu realizacji robót jest wystąpienie zjawisk związanych z działaniem siły wyższej. 

Ww. zadania z przyczyn niezależnych od Urzędu nie zostaną zapłacone w 2021 roku. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE4277F-8118-4D5F-886B-28470138CAD9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



